
1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & EΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ  ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΑΣΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Κολοκοτρώνη 30 
Πληροφορίες: Δ. Καλόγηρος 
Τηλέφωνο: 2431063480 
e-mail: kalogiros@eedpts.ypen.gr 

      
 
 
 

Τρίκαλα,     20   -  07  -  2023 
 
                  Aριθμ. Πρωτ: 377409 
 
    Προς: "SYLVACERT Μονοπρόσωπη 

I.K.E.",  

Υπεύθυνος: ΧΕΝΤΡΙΚΑ-ΦΥΛΑΚΤΗ 

ΜΑΜΑΛΗ 

ΕΔΡΑ: ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

65 ΚΑΡΔΙΤΣΑ, Ν. ΚAPΔITΣAΣ, 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 6937306716,  

e-mail: rmamali@gmail.com 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΤΥΧΙΟΥ 24:  Α.Μ.: 924 

ΔΑΣΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ 
 

                      
                             
 

 
ΘΕΜΑ: «Πρόσκληση υποβολής προσφοράς στη διαδικασία για την ανάθεση δημόσιας 

σύμβασης με τίτλο “Παροχή τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών 
για την εκπόνηση της μελέτης “Διαχειριστική μελέτη Συμπλέγματος Δημοσίων Δασών 
Νεραϊδοχωρίου – Πύρρας – Αγ. Νικολάου – Δροσοχωρίου για την περίοδο 2025-
2034”».  

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με τον Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021). 

2. Την ΥΑ 57654/22-5-2017 (ΦΕΚ 1781/Β’/23.5.2017) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 περί «περί Συμβάσεων Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών… κ.λ.π.», ως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 107 του Ν. 
4497/2017 (ΦΕΚ 171/τ.Α/2017). 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α/2010) περί «Ενίσχυσης της διαφάνειας με 
την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα  Διαύγεια» και άλλων διατάξεων», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/τ.Α/15-09-2011) περί «Σύστασης Ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων - αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – 
προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλων διατάξεων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)’ (Α’160)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/12-04-2022 «Τροποποίηση του 

mailto:rmamali@gmail.com




2 

π.δ. 132/2017 ‘Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’ (Α’160)» (ΦΕΚ 
Α΄/77/20-04-2022). 

7. Το π.δ. 2/04-01-2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(ΦΕΚ 2/05-01-2021). 

8. Την από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την 
αποτελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση 
στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις», η 
οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 4824/2021 (Α΄/156). 

9. Το π.δ. 6/04-02-2022 «Σύσταση Γενικής Γραμματείας Δασών στο ΥΠΕΝ» (ΦΕΚ 17/A΄/04-
02-2022) άρθρο 1. 

10. Την αριθμ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/08-02-2022 απόφαση του Πρωθυπουργού «Διορισμός 
Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 76/08-
02-2022). 

11. Τις διατάξεις των άρθρων 47-55 του Ν. 4915/2022 (Α΄/63) «Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο 
Καταπολέμησης της Διαφθοράς … ΜΕΡΟΣ Β΄ Διατάξεις για την ολοκλήρωση μεταφοράς των 
δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος & Ενέργειας …. και άλλες επείγουσες 
διατάξεις». 

12. Την αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-05-2022 (ΦΕΚ Β’ 2415) απόφαση του ΥΠΕΝ 
«Καθορισμός των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του αντίστοιχου 
προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’156)» 
(Β΄2415). 

13. Την αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20-05-2022 (ΑΔΑ: ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιος του 
ΥΠΕΝ «Εγκύκλιες οδηγίες για τη λειτουργία των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών, χρήση 
λογότυπου». 

14. Την αριθμ. ΥΠΕΝ/∆∆Υ/70401/5167/6-7-2022 (Α∆Α:Ω8∆Ρ4653Π8-7ΨΡ) απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης 
επιπέδου Γενικής ∆ιεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής ∆ασικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας». 

15. Την αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17-06-2022 (ΦΕΚ Β’ 3145) Διαπιστωτική πράξη 
κατάταξης και τοποθέτησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

16. Την αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΕΥ/75346/2506/19-07-2022 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Δασών του ΥΠΕΝ «Αποφαινόμενα όργανα των Δασικών Υπηρεσιών για τη σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων». 

17. Την αριθμ. 249714/26-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΞΞ94653Π8-ΚΝΒ) απόφαση της 
Προϊσταμένης Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας 
«Ορισμός Αναθέτουσας Αρχής, Προϊσταμένης Αρχής και Δ/νουσας Υπηρεσίας για την 
υλοποίηση δημοσίων Συμβάσεων περιοχής Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας». 

18.  Την αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/68754/2347/29-07-2022 (ΦΕΚ Β’ 4041) απόφαση του ΥΠΕΝ 
«Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή Υπουργού”, του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας...Δασαρχείων και τμημάτων που υπάγονται σε αυτές». 

19. Την αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/26-08-2022 απόφαση του ΥΠΕΝ «Εξουσιοδότηση 
υπογραφής “Με εντολή Υφυπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας...Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές». 

20. Την αριθμ. 121172/13-03-2023  Απόφαση με Εντολή Γ.Γ.Δ. της Προϊσταμένης της 
Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Θ.Στ.-Ε. «Έγκριση Προγράμματος Δασικών 
Έργων και Εργασιών Δημόσιας Δασοπονίας έτους 2023 Τρικάλων». 

21. Το αριθμ. 450376/05-12-2022 έγγραφο του Δασαρχείου Τρικάλων «Υποβολή 
προγράμματος έργων και εργασιών Δημόσιας Δσοπονίας και Πράσινου Ταμείου οικονομικού έτους 





3 

2023», το οποίο  αναρτήθηκε, ως πρωτογενές αίτημα στον σχετικό ιστότοπο του ΚΗΜΔΗΣ  και έλαβε 
ΑΔΑΜ: 23REQ013083998 2023-07-14 

22. Την αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΠ/58271/2240/29-05-2023 (ΑΔΑ: 6Υ1Κ4653Π8-6ΓΩ) απόφαση 
του ΥΠΕΝ  «1η έγκριση ορίου ανάληψης νέων νομικών δεσμεύσεων (ΝΟΔΕ) στις περιφερειακές Δασικές  

Υπηρεσίες της ΣΑΝΑ 275 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2023.» 
 

 
προσκαλούμε  

 
τον οικονομικό φορέα  "SYLVACERT Μονοπρόσωπη I.K.E.", Υπεύθυνος: ΧΕΝΤΡΙΚΑ-

ΦΥΛΑΚΤΗ ΜΑΜΑΛΗ, ΕΔΡΑ: ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 65 ΚΑΡΔΙΤΣΑ, Ν. 

ΚAPΔITΣAΣ, ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 6937306716, e-mail: rmamali@gmail.com 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΤΥΧΙΟΥ 24:  Α.Μ.: 924 ΔΑΣΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ 
για τη συμμετοχή στη διαδικασία ανάθεσης δημόσιας σύμβασης, σύμφωνα με το άρθρο 118 του 
Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (άρθρο 50 του Ν. 4782/2021),  με τίτλο «Παροχή 
τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών για την εκπόνηση της μελέτης 
“Διαχειριστική μελέτη Συμπλέγματος Δημοσίων Δασών Νεραϊδοχωρίου – Πύρρας – Αγ. Νικολάου – 
Δροσοχωρίου για την περίοδο 2025-2034”», με  σκοπό την οργάνωση της δασοπονίας, την 
εξασφάλιση της αειφορικής διαχείρισης και προστασίας του δάσους και την διατήρηση και 
προστασία της βιοποικιλότητας. 

Η πρόσκληση αποστέλλεται στον προσκαλούμενο οικονομικό φορέα, μαζί με τους όρους της 
δημόσιας σύμβασης και το έντυπο της οικονομικής προσφοράς. 

Ο εκτιμώμενος προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσό των είκοσι πέντε χιλιάδων πεντακοσίων 
ενενήντα επτά ευρώ (25.597,00€) χωρίς Φ.Π.Α. (24%), ήτοι συνολικά στο ποσό των τριάντα μία 
χιλιάδων  επτακοσίων σαράντα ευρώ και είκοσι οχτώ λεπτών (31.740,28€) με Φ.Π.Α. (24%) 
(Κωδικός CPV: 77231300-1, Υπηρεσίες διαχείρισης δασών). 

Αναλυτικά στοιχεία του αντικειμένου της σύμβασης παρουσιάζονται στο συνημμένο 
Παράρτημα Ι. 

Η δαπάνη για την παραπάνω παροχή υπηρεσιών θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2023 Ενάριθμα έργα της ΝΑ 275, Έργο 2023ΝΑ27500013  
«Αναβάθμιση δασικής πολιτικής και δασοπροστασίας με αντικείμενο τις δασικές πυρκαγιές σε 
εθνικό επίπεδο (2019ΣΕ58400001)» 

Η διάρκεια υλοποίησης του έργου ανέρχεται σε τέσσερεις (4) μήνες από την υπογραφή της 
σύμβασης ή όπως άλλως ορίζεται σε αυτή.  

Η παρούσα Πρόσκληση αναρτάται στο ΚΗΜΔΗΣ τουλάχιστον πέντε (5) εργάσιμες ημέρες 
πριν την έκδοση και κοινοποίηση της απόφασης ανάθεσης. 

Με βάση τα ανωτέρω αναφερόμενα, παρακαλείσθε να μας υποβάλλετε προσφορά, η οποία 
θα περιλαμβάνει: 

 Οικονομική προσφορά για τις εργασίες. 

 Αντίγραφο μελετητικού πτυχίου στην κατηγορία 24 του άρθρου μόνο του Π.Δ. 541/1978. 

 Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου για γενική χρήση, που εκδίδεται από την αρμόδια 
δικαστική αρχή, το οποίο έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του.  

 Φορολογική ενημερότητα, που να έχει εκδοθεί εντός τριμήνου αν δεν έχει ημερομηνία 
ισχύος ή σε ισχύ κατά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφοράς. 

 Ασφαλιστική Ενημερότητα που να έχει εκδοθεί εντός τριμήνου αν δεν έχει ημερομηνία 
ισχύος ή σε ισχύ κατά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφοράς. 

 «Ενιαίο Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας» από το αρμόδιο Πρωτοδικείο, (εφόσον 
έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του) από το οποίο προκύπτει ότι δεν τελεί 
υπό πτώχευση, πτωχευτικό συμβιβασμό ή υπό αναγκαστική διαχείριση ή δικαστική εκκαθάριση ή 

mailto:rmamali@gmail.com
http://www.cpv.enem.pl/el/77231300-1




4 

ότι δεν έχει υπαχθεί σε διαδικασία εξυγίανσης.  

 Εκτύπωση της καρτέλας «Στοιχεία Μητρώου/Επιχείρησης», μέσω της ηλεκτρονικής 
πλατφόρμας της Α.Α.Δ.Ε. όπως αυτά εμφανίζονται στο taxisnet, για την απόδειξη της μη αναστολής 
των επιχειρηματικών δραστηριοτήτων.  

 Υπεύθυνη Δήλωση στην οποία να αναφέρεται ότι δεν συντρέχουν για εσάς οι 
υποχρεωτικοί λόγοι αποκλεισμού, σύμφωνα με το άρθρο 73, παρ. 1 και 2 του Ν. 4412/2016 και 
πιστοποιητικό του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., περί μη διάπραξης παραπτώματος, για το οποίο επιβλήθηκε 
πειθαρχική ποινή, ειδικά για την περίπτωση θ΄ της παρ. 4 του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016. 

 Υπεύθυνη δήλωση ότι «δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη 
και δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεών του όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή 
εισφορών κοινωνικής ασφάλισης». 

 Υπεύθυνη Δήλωση ότι «δεν έχει επιβληθεί σε βάρος του η κύρωση του οριζόντιου 
αποκλεισμού, σύμφωνα με το άρθρο 74 του Ν. 4412/2016». 

Οι ως άνω υπεύθυνες δηλώσεις γίνονται αποδεκτές, εφόσον έχουν συνταχθεί με την 
κοινοποίηση της παρούσας πρόσκλησης. 

 Εφόσον πρόκειται για δημόσια έγγραφα κατατίθενται σε ευκρινή φωτοαντίγραφα των 
πρωτότυπων εγγράφων ή των ακριβών αντιγράφων τους και 

 Εφόσον πρόκειται για ιδιωτικά έγγραφα κατατίθενται σε ευκρινή φωτοαντίγραφα από τα 
αντίγραφα, υπό την προϋπόθεση ότι έχουν επικυρωθεί από δικηγόρο ή σε απλή φωτοτυπία 
εφόσον συνυποβάλλεται υπεύθυνη δήλωση στην οποία βεβαιώνεται η ακρίβειά τους. 

 
Η κατάθεση της προσφοράς θα γίνει έως την  Παρασκευή  28 / 07 /2023 και ώρα 10:00π.μ., 

σε σφραγισμένο φάκελο στο Πρωτόκολλο της Υπηρεσίας ή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στην 
ηλεκτρονική διεύθυνση του Δασαρχείου Τρικάλων   (dastrik@eedpts.ypen.gr). 

Πληροφορίες θα παρέχονται από το Δασαρχείο Τρικάλων  κατά τις εργάσιμες ημέρες και 
ώρες, αρμόδιος υπάλληλος κ. Στόκας Νικόλαος . 

 
 

Συνημμένα:  
1. Παράρτημα Ι 
2. Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς  

Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης  
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας 

 
 

Ζωή Φτίκα 
Δασολόγος με Α΄βαθμό 

 

mailto:daslimnis@apdthest.gov.gr
mailto:daslimnis@apdthest.gov.gr




5 

Π Α Ρ Α Ρ Τ Η Μ Α  Ι 
 

 
1. ΟΡΙΣΜΟΙ – ΕΥΡΕΤΗΡΙΟ ΟΡΩΝ 

Κύριος του έργου: Δασαρχείο Τρικάλων 

Εργοδότης: Επιθεώρηση Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας 

Αναθέτουσα αρχή: Επιθεώρηση Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας 

Προϊσταμένη αρχή: Διεύθυνση Δασών Ν. Τρικάλων 

Διευθύνουσα Υπηρεσία Δασαρχείο Τρικάλων 

Προσκαλούμενοι: Τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα που 
δραστηριοποιούνται στην εκπόνηση μελετών 
εγγεγραμμένα στο μητρώο μελετητών στην 
κατηγορία 24 του άρθρου μόνο του Π.Δ. 
541/1978, που θα προσκληθούν να λάβουν 
μέρος. 

Προσφέρων διαγωνιζόμενος: Κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 
υποβάλλει προσφορά σύμφωνα με την 
παρούσα. 

Ανάδοχος: Κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που συνάπτει 
σύμβαση εκτέλεσης με την Αναθέτουσα αρχή. 

Προϋπολογισμός: Η εκτιμώμενη από την αναθέτουσα αρχή ως 
πιθανή αμοιβή για την εκτέλεση του έργου. 

CPV: 77231300-1 (Υπηρεσίες διαχείρισης δασών) 

 
2. ΤΙΤΛΟΣ – ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ – ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ    

Ο τίτλος του έργου είναι:  
«Παροχή τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών για την εκπόνηση της 

μελέτης “Διαχειριστική μελέτη Συμπλέγματος Δημοσίων Δασών Νεραϊδοχωρίου – Πύρρας – Αγ. 
Νικολάου – Δροσοχωρίου για την περίοδο 2025-2034”». 

Εκτιμώμενη αξία της σύμβασης: Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 
είκοσι πέντε χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα επτά ευρώ (25.597,00€) χωρίς Φ.Π.Α. (24%), ήτοι 
συνολικά στο ποσό των τριάντα μία χιλιάδων  επτακοσίων σαράντα ευρώ και είκοσι οχτώ 
λεπτών (31.740,28€) με Φ.Π.Α. (24%) 

Η οικονομική προσφορά αποτελεί τη συνολική αμοιβή για το σύνολο της εκτέλεσης των 
επιμέρους εργασιών, όπως προδιαγράφεται παρακάτω. 

Τόπος παροχής των υπηρεσιών: Οι υπηρεσίες θα παρασχεθούν στην περιοχή μελέτης. 
 

3. ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ – ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ – ΤΡΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ 
Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης των επιμέρους υπηρεσιών ορίζεται σε τέσσερεις  (4) μήνες 

από την υπογραφή της σύμβασης. 
Ως ημερομηνία έναρξης των προθεσμιών της σύμβασης του αναδόχου ορίζεται η 

ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης. 
Η αναθέτουσα αρχή διατηρεί το δικαίωμα να ορίσει, κατά την υπογραφή της σύμβασης, 

μεταγενέστερο χρόνο έναρξης των προθεσμιών αυτής ή/και τροποποίηση παράτασής της. 
 
 
 

http://www.cpv.enem.pl/el/77231300-1




6 

 
4. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

Η δαπάνη του έργου θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
2023 Ενάριθμα έργα της ΝΑ 275, Έργο 2023ΝΑ27500013  «Αναβάθμιση δασικής πολιτικής και 
δασοπροστασίας με αντικείμενο τις δασικές πυρκαγιές σε εθνικό επίπεδο (2019ΣΕ58400001)» 

Τον ανάδοχο θα βαρύνουν οι νόμιμες, υπέρ τρίτων, κρατήσεις: 
- Κράτηση ύψους 0,1% υπέρ ΕΑΑΔΗΣΥ . 
- Κάθε άλλη εν ισχύ κράτηση κατά την πληρωμή των τιμολογίων. 

 
5. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ – ΠΡΟΕΚΤΙΜΗΣΗ ΑΜΟΙΒΗΣ 

 
 Το φυσικό αντικείμενο της σύμβασης αφορά στην εκτέλεση βοηθητικών εργασιών ήτοι στη λήψη 

δοκιμαστικών επιφανειών για τον υπολογισμό ογκομετρικών και προσαυξητικών στοιχείων 

καθώς και την ψηφιακή επεξεργασία αυτών, κατά συστάδα, στα πλαίσια της σύνταξης της 

διαχειριστική μελέτης Συμπλέγματος Δημοσίων Δασών Νεραϊδοχωρίου – Πύρρας – Αγ. 
Νικολάου – Δροσοχωρίου για την περίοδο 2025-2034. 

 Οι εν λόγω δράσεις θα έχουν ως αντικείμενο την παροχή, με μέριμνα του αναδόχου, των εξής 

βοηθητικών υπηρεσιών: 

Τον προσδιορισμό και την καταγραφή του ξυλώδους κεφαλαίου και της αύξησης αυτού, µε τη 

λήψη δοκιμαστικών επιφανειών και τη χρησιμοποίηση των εξισώσεων του παραρτήματος Α΄ 

της αριθ. 74579/3022/11-07-1991 απόφασης Υπ.Γε., όπως αυτή ισχύει. Ειδικότερα, ο ανάδοχος 

θα προβεί στη λήψη Δοκιμαστικών Επιφανειών (Δ.Ε.) στο πεδίο, στην καταγραφή των 

απαιτούμενων δεδομένων του ξυλώδους κεφαλαίου και στον υπολογισμό του ξυλαποθέματος 

και της τρέχουσας προσαύξησης κατά δοκιμαστική επιφάνεια, με τη χρησιμοποίηση των 

προαναφερόμενων εξισώσεων. Τα ογκομετρικά και προσαυξητικά στοιχεία αφού 

υπολογισθούν, θα αναχθούν στην δοκιμαστική επιφάνεια, στην μονάδα επιφάνειας και στην 

συνολική επιφάνεια της συστάδας και θα συμπληρωθούν από τον ανάδοχο τα Φύλλα 

Δοκιμαστικών Επιφανειών (Φ.Δ.Ε.) και οι Πίνακες Ογκομετρικών & Προσαυξητικών Στοιχείων 

Δοκιμαστικών Επιφανειών (Π.Ο.Π.Σ.Δ.Ε.), τα οποία μαζί με τα ληφθέντα στοιχεία, θα 

υποβληθούν από τον ανάδοχο, τόσο ψηφιακά σε επεξεργάσιμη μορφή, όσο και σε έντυπη 

μορφή, στο Δασαρχείο Τρικάλων. 

 

 ΔΟΚΙΜΑΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΦΑΝΕΙΕΣ (Δ.Ε.) 

Θα ληφθούν στοιχεία από τις δοκιμαστικές επιφάνειες από συστάδες που θα ορίζει η 

υπηρεσία και μέσα στα πλαίσια της χρηματοδότησης. Η παροχή υπηρεσιών θα περιλαμβάνει όλες 

τις εργασίες υπαίθρου για τη μελέτη δοκιμαστικών επιφανειών, λήψη ογκομετρικών και 

προσαυξητικών στοιχείων και την ψηφιακή επεξεργασία όλων των στοιχείων. 

Σχήμα της Δ.Ε. για πρακτικούς και αποτελεσματικούς λόγους προτείνεται το τετράγωνο ή το 

παραλληλόγραμμο. Το μέγεθος κάθε Δ.Ε. θα είναι τα 0,1 Ha ή 0,2 Ηα ανάλογα με την περίσταση 

και το είδος των δένδρων και της δενδροκάλυψης. Ο αριθμός  των Δ.Ε. ανά συστάδα θα ορισθεί 

από το Δασαρχείο Τρικάλων. Οι δοκιμαστικές επιφάνειες ταξινομούνται σύμφωνα με την 

74579/3022/11-7-91 δ/γη του Υ.Γ. στην περίπτωση ΙΙΙ του άρθρου 6. 

Σε κάθε δοκιμαστική επιφάνεια θα γίνεται περιγραφή γενικών χαρακτηριστικών επιφάνειας 

(αναγέννηση, παρεδαφιαία βλάστηση, συγκόμωση, υγεία δένδρων κλπ) ώστε να συπληρώνεται 

πλήρως το Φύλλο ειδικής περιγραφής της συστάδας. 

Η θέση των Δ.Ε. θα σημαίνεται με αρίθμηση πάνω στο δασοπονικό χάρτη 1:20.000, ενώ οι 

συντεταγμένες του κέντρου τους θα αναγράφονται στο γεωδαιτικό σύστημα ΕΓΣΑ 87, στον πίνακα 

των ογκομετρικών και προσαυξητικών στοιχείων κάθε Δ.Ε. Όλες οι Δ.Ε. θα σημαίνονται με έντονο 

κόκκινο χρώμα στην περίμετρο οποιουδήποτε σχήματος επιλεγεί από τον ανάδοχο. Όλα τα 





7 

παραπάνω αλλά και οποιοσδήποτε αναγκαίες τροποποιήσεις, θα γίνουν σε συνεργασία και 

έγκριση από τους επιβλέποντες της Υπηρεσίας μας. 

 

ΛΗΨΗ ΟΓΚΟΜΕΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΣΑΥΞΗΤΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 

Σε κάθε δοκιμαστική επιφάνεια, θα γίνεται γενική παχυμέτρηση, καταγραφή και κατάταξη, 

κατά κλάσεις βαθμίδων διαμέτρου, όλων των κορμών στηθιαίας διαμέτρου άνω των 10 cm. Επί 

τόπου θα γίνεται ο υπολογισμός του κορμού μέσης κυκλικής επιφάνειας, για κάθε κλάση διαμέτρου 

και της στηθιαίας διαμέτρου του. Επιπλέον θα μετρείται το ύψος τριών κυρίαρχων ατόμων του 

ανωρόφου για τον προσδιορισμό της ποιότητας τόπου. Η εκτίμηση του όγκου κάθε δοκιμαστικού 

κορμού, θα γίνεται σύμφωνα με τη μέθοδο του κατευθυντηρίου ύψους ή μέθοδο του Pressler, με τη 

βοήθεια του ρελασκοπίου του Bitterlich. . 

Για την εκτίμηση της προσαύξησης, θα χρησιμοποιηθούν οι εξισώσεις του παραρτήματος Α΄ 

της αριθ. 74579/3022/11-07-1991 απόφαση Υπ.Γε., όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει, για κάθε 

δασοπονικό είδος που απαντάται στο υπό μελέτη δάσος. 

Τα ογκομετρικά και προσαυξητικά στοιχεία αφού υπολογισθούν, θα αναχθούν στην 

δοκιμαστική επιφάνεια, στην μονάδα επιφάνειας και στην συνολική επιφάνεια της συστάδας και 

θα συμπληρωθούν από τον ανάδοχο τα προβλεπόμενα Φύλλα Δοκιμαστικών Επιφανειών (Φ.Δ.Ε.) 

και οι Πίνακες Ογκομετρικών & Προσαυξητικών Στοιχείων Δοκιμαστικών Επιφανειών 

(Π.Ο.Π.Σ.Δ.Ε.), τα οποία ακολούθως, μαζί με τα συλλεχθέντα στοιχεία, θα υποβληθούν από τον 

ανάδοχο, τόσο ψηφιακά σε επεξεργάσιμη μορφή, όσο και σε έντυπη μορφή, στο Δασαρχείο 

Λάρισας. Τα τελικά στοιχεία για κάθε συστάδα θα αντιγραφούν στους πίνακες, που 

περιλαμβάνονται στο Φύλλο Περιγραφής Συστάδας (Φ.Π.Σ.). 

Σε γενικές γραμμές θα ακολουθηθούν οι οδηγίες και τα έντυπα της εγκυκλίου 958/10223/6-01-

1953 του Υπ. Γεωργίας. Στην περίπτωση που απαιτηθεί προσαρμογή ή προσθήκη στοιχείων στα 

έντυπα, αυτή θα γίνεται σε συμφωνία και με υπόδειξη των επιβλεπόντων υπαλλήλων του 

Δασαρχείου Τρικάλων. 

 

 Οι εν λόγω δράσεις θα υλοποιηθούν, από τον ανάδοχο, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην 

αριθ. 158072/ 1120/1965 απόφαση Υπ. Γεωργίας, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την αριθ. 

166780/1619/2018 απόφαση Αναπληρωτή ΥΠΕΝ (ΦΕΚ Β΄/1420) και ισχύει, στην αριθ. 

74579/3022/11-07-1991 απόφαση Υπ.Γε., όπως αυτή ισχύει, στις σχετικές εγκύκλιες διαταγές και 

στις οδηγίες (έγγραφες και προφορικές) του Δασαρχείου Τρικάλων. 

 Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στον κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου Δημοσίων 

Συμβάσεων (CPV): 77231300-1 (Υπηρεσίες διαχείρισης δασών) 

Η συνολική προϋπολογισθείσα αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 31.740,28 € 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 25.597,00 €). Η δαπάνη για 

την εκτέλεση της ανωτέρω εργασίας θα καλυφθεί από πιστώσεις του  Προγράμματος Δημοσίων 

Επενδύσεων 2023 Ενάριθμα έργα της ΝΑ 275 , Έργο 2023ΝΑ27500013  «Αναβάθμιση 
δασικής πολιτικής και δασοπροστασίας με αντικείμενο τις δασικές πυρκαγιές σε εθνικό 
επίπεδο (2019ΣΕ58400001)» 

 Ως ημερομηνία περάτωσης της εργασίας ορίζεται σε τέσσερεις  (4) μήνες από την υπογραφή της 

σύμβασης . 

 Η συνολική δαπάνη του αντικειμένου της σύμβασης φαίνεται στον ακόλουθο πίνακα, δεν 

μπορεί  να ξεπερνά τη διαθέσιμη πίστωση. 

Για τον υπολογισμό της αμοιβής για την εκπόνηση της μελέτης, χρησιμοποιήθηκαν οι ισχύουσες 

τιμές της Γ.Γ.Δ.Ε. για το Δ΄ τρίμηνο του έτους 2012 και οι εγκεκριμένες μονάδες εργασίας της 

προηγούμενης διαχειριστικής μελέτης, σύμφωνα με τις υπ’ αριθ. 89512/4137/6-11-1990 & 

74579/3022/11-7-1991 Δ/γές του Υπ. Γεωργίας. 

 





8 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
ΑΡΘΡΟ 

ΑΝΑΛΥΣΗΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΕΙΔΟΣ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΤΙΜΗ 

(€) 

ΔΑΠΑΝΗ 

(€) 

1. ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΟΥ 

ΞΥΛΑΠΟΘΕΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 

ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΗΣ ΟΓΚΟΥ 

6ο     

ΙΙΙ. 

ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ: 

Για υψηλά δάση με 

δοκιμαστικές 

επιφάνειες και τη 

χρησιμοποίηση 

εξισώσεων του 

παραρτήματος Α΄. 

6.ΙΙΙ 358 

στρέμματα 

δοκιμαστικής 

επιφάνειας 

71,50 25.597,00 

ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 25.597,00 

Φ.Π.Α.   24% 6.143,28 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 31.740,28 

 

 
 
 
 

6. ΘΕΣΜΙΚΟ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
Για την ανάθεση και εκτέλεση της δημόσιας σύμβασης εφαρμόζονται οι διατάξεις των 

παρακάτω νομοθετημάτων: 

 Ν. 4412/2016 (Α΄/147) περί «Δημοσίων Συμβάσεων, Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

 Ν. 4782/2021 (Α’/36) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 
πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς 
της άμυνας, της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την 
υγεία». 

 Ν. 4013/2011 (Α’/204) περί «Σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητη Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων …» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

 Ν. 4129/2310 (Α’/52) περί «Κύρωσης του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 Ν. 3861/2010 (Α’/112) περί «Ενίσχυσης της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια’ και άλλες διατάξεις». 

 Ν. 2859/2000 (Α’/248) περί «Κύρωσης Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας». 

 Οι σε εκτέλεση των ανωτέρω διατάξεων εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις (εφόσον δεν 
περιλαμβάνονται στην κωδικοποίηση), καθώς και οι λοιπές διατάξεις που αναφέρονται 
ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας ανάθεσης 
σύμβασης υπηρεσιών και γενικότερα κάθε διάταξη (Νόμος, Π.Δ., Υ.Α.) και η ερμηνευτική 
εγκύκλιος που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση των υπηρεσιών της παρούσας 
σύμβασης, έστω κι αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

 
 
 
 





9 

7. ΥΠΟΒΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
7.1 Η προσφορά θα υποβληθεί σε σφραγισμένο φάκελο στο Πρωτόκολλο της Υπηρεσίας ή με 

ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στην ηλεκτρονική διεύθυνση του Δασαρχείου Τρικάλων 
(dastrik@eedpts.ypen.gr ). 

7.2 Τελευταία ημερομηνία υποβολής είναι η Παρασκευή,  28 / 07 /2023 και ώρα 10:00π.μ. 
7.3 Η προσφορά θα υποβληθεί σύμφωνα με το συνημμένο έντυπο. 
7.4 Με την υποβολή προσφοράς τεκμαίρεται ότι ο υποψήφιος Ανάδοχος αποδέχεται 

ανεπιφύλακτα τους όρους της παρούσας πρόσκλησης. 
Η Αναθέτουσα Αρχή ουδεμία ευθύνη φέρει για τη μη εμπρόθεσμη υποβολή της προσφοράς. 
 

8. ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
Η υποβαλλόμενη προσφορά δεσμεύει τον συμμετέχοντα στο διαγωνισμό, κατά τη διάταξη 

του άρθρου 97, παρ. 4 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει για χρονικό διάστημα έξι 
(6) μηνών από την ημερομηνία υποβολής των προσφορών. 

 
9. ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΤΗΣ ΑΜΟΙΒΗΣ ΤΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ – ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 

Η αμοιβή του Αναδόχου προσδιορίζεται από την οικονομική του προσφορά. Η καταβολή της 
αμοιβής θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 152 του Ν. 4412/216, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (άρθρο 71 του Ν. 4782/22021).  

Η αμοιβή συμπεριλαμβάνει όλες τις αμοιβές, μισθούς, εισφορές κάθε είδους, φόρους ή 
τέλη, κάθε άλλη δαπάνη του αναδόχου υπέρ τρίτων και του Ελληνικού Δημοσίου, προκειμένου ο 
τελευταίος να παράσχει προσηκόντως τις υπηρεσίες. 

Η αμοιβή περιλαμβάνει όλες τις απαραίτητες δαπάνες για την ολοκλήρωση του έργου, χωρίς 
καμία περαιτέρω επιβάρυνση της αναθέτουσας αρχής, όπως αμοιβές προσωπικού του αναδόχου 
και τις επί αυτών επιβαρύνσεων. Τον ανάδοχο βαρύνουν οι νόμιμες κρατήσεις. 

 
Τρίκαλα ,  20   –    07  – 2023  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης  

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας 

 
 

Ζωή Φτίκα 
Δασολόγος με Α΄βαθμό 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:daslimnis@apdthest.gov.gr
mailto:daslimnis@apdthest.gov.gr
mailto:daslimnis@apdthest.gov.gr
mailto:daslimnis@apdthest.gov.gr
mailto:daslimnis@apdthest.gov.gr




10 

 

              

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ  ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ  ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΑΣΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Κολοκοτρώνη 30 
Πληροφορίες: Δ. Καλόγηρος 
Τηλέφωνο: 2431063480 
e-mail: kalogiros@eedpts.ypen.gr  
 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 
 
 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΚΩΔΙΚΟΣ CPV: 

«“Παροχή τεχνικών και λοιπών 
συναφών επιστημονικών 
υπηρεσιών για την εκπόνηση 
της μελέτης “Διαχειριστική 
μελέτη Συμπλέγματος 
Δημοσίων Δασών 
Νεραϊδοχωρίου – Πύρρας – Αγ. 
Νικολάου – Δροσοχωρίου για 
την περίοδο 2025-2034”».  
  
 
 
 
 

 
31.740,28 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
 

Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων 2023 Ενάριθμα 
έργα της ΝΑ 275, Έργο 
2023ΝΑ27500013  «Αναβάθμιση 
δασικής πολιτικής και 
δασοπροστασίας με αντικείμενο 
τις δασικές πυρκαγιές σε εθνικό 
επίπεδο (2019ΣΕ58400001)» 
 
77231300-1 

 

 
 

ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 

(ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ) 
 
 
 
 
 





11 

 
 
 
 
 
 
 

               

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ  ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΔΑΣΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Κολοκοτρώνη 30 
Πληροφορίες: Δ. Καλόγηρος 
Τηλέφωνο: 2431063480 
e-mail: kalogiros@eedpts.ypen.gr  
 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 
 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: 
 
 
 
 
 
 
 

ΚΩΔΙΚΟΣ CPV: 

«“Παροχή τεχνικών και λοιπών 
συναφών επιστημονικών 
υπηρεσιών για την εκπόνηση της 
μελέτης “Διαχειριστική μελέτη 
Συμπλέγματος Δημοσίων Δασών 
Νεραϊδοχωρίου – Πύρρας – Αγ. 
Νικολάου – Δροσοχωρίου για την 
περίοδο 2025-2034”».  
 
 
 
 
 
31.740,28  ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
2023 Ενάριθμα έργα της ΝΑ 275, 
Έργο 2023ΝΑ27500013  
«Αναβάθμιση δασικής πολιτικής και 
δασοπροστασίας με αντικείμενο τις 
δασικές πυρκαγιές σε εθνικό 
επίπεδο (2019ΣΕ58400001)» 
 
77231300-1 

 

 

ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 
ΤΟΥ   
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

με έδρα τ………………………………οδός ………………………………αριθμ…………………… 

Τ.Κ. ……………………..…… Τηλ. …….………………..…...………………. Fax………………………….………… 

 
 





12 

Προς: 
ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
42132 Τρίκαλα  
Αφού έλαβα γνώση της Πρόσκλησης του αντικειμένου του έργου που αναγράφεται στην 
επικεφαλίδα και των λοιπών στοιχείων, καθώς και των συνθηκών εκτέλεσης αυτού, υποβάλλω την 
παρούσα προσφορά και δηλώνω ότι αποδέχομαι πλήρως και χωρίς επιφύλαξη όλα αυτά και 
αναλαμβάνω την εκτέλεση των εργασιών με την ακόλουθη προσφερόμενη τιμή. 

 
 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΠΡΟΕΚΤΙΜΩ 
ΜΕΝΗ 

ΑΜΟΙΒΗ 

Προσφερόμενη  έκπτωση (%) Προσφερόμενη τιμή 
σε € μετά την 

έκπτωση 

  Ολογράφως Αριθμητικώς  

Παροχή τεχνικών και 
λοιπών συναφών 
επιστημονικών υπηρεσιών 
για την εκπόνηση της 
μελέτης “Διαχειριστική 
μελέτη Συμπλέγματος 
Δημοσίων Δασών 
Νεραϊδοχωρίου – Πύρρας 
– Αγ. Νικολάου – 
Δροσοχωρίου για την 
περίοδο 2025-2034 

 
 
 

25.597,00 € 

   

ΠΟΣΟ Φ.Π.Α. (24%):  6.143,28 €    

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ: 31.740,28 €    

 

 
ΤΡΙΚΑΛΑ ,   ……-  …….. - 2023 

Ο Προσφέρων 
 
 
 
 

(Ονοματεπώνυμο υπογραφόντων και σφραγίδα) 

 
ΤΡΙΚΑΛΑ,      20   -    07  - 2023 

 
 
 
 

 ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης  

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας 

 
 

Ζωή Φτίκα 
Δασολόγος με Α΄βαθμό 

 




